

Prefeitura Municipal de São José de Piranhas

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00060/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00060/2022, que objetiva Serviços de execução de instalações, desinstalação, manutenção corretiva e higienização de ar condicionados para atender as demandas das necessidades de todas as secretarias da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: RAFAEL DIAS PEREIRA 39552288860 - CNPJ nº 32.229.856/0001-20 - R\$ 46.560,00; ROBERTO VIEIRA DA SILVA REFRIGERAÇÃO - CNPJ nº 33.576.897/0001-55 - R\$ 35.000,00. Convocamos os representantes das referidas empresas para num prazo de 05 (cinco) dias úteis, assinarem seus respectivos contratos. E-mail: cplsaojosedepiranhas@ gmail.com. Informações: www.portaldecompraspublicas.com.br.

São José de Piranhas - PB, 06 de Junho de 2022.

SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito

eitura Municipal Bogueirão

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOOUEIRÃO - PB

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Boqueirão - PB, através da Pregoeira abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº. 018/2022-SRP, do tipo "menor preço", cujo objeto é SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO. Data de abertura: 22/06/2022 às 09h00min (horário local). Cópia do Edital e demais documentos pertinentes estarão à disposição no Setor de Licitações da Prefeitura de Boqueirão, à Avenida Nossa Senhora do Desterro, 1040, Bairro Novo, no horário das 7:30 à 13:00. Outras informações pelo Telefone (83) 3391-1375.

Boqueirão-PB, 07 de Maio de 2022.

Crystiane Gomes Bezerra Pregoeira

Prefeitura Municipal de Areial

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL

ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2022

Com base nos elementos constantes do processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00004/2022, que objetiva: Contratação de empresa do ramo de engenharia para reforma e ampliação dos Unidades Básicas de Saúde do Município, conforme especificações do Projeto Básico; ANULO o correspondente procedimento licitatório. Justificativa: Processo inerente ao certame eivado de vício no projeto básico.

Areial - PB, 06 de Junho de 2022

ADELSON GONÇALVES BENJAMIN

Prefeito

Prefeitura Municipal de Jericó

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de materiais odontológicos e medicamentos hospitalares remanescentes de processos anteriores, conforme quantidades e especificações contidas no termo de referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00019/2022. DOTA-ÇÃO: 20.70 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.0015.2039 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAUDE BUCAL 600 Transfrências fundo a fundo de recursos do SUS provenientes do Governo Federal 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 4.4.90.52.01 EQUIPAMENTO E MATERIAL PER-

MANENTE 10.302.0015.2046 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOJ Ó-GICAS - CEO 600 Transfrências fundo a fundo de recursos do SUS provenientes do Governo Federal 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 4.4.90.52.01 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10.301.0015.2085 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MÃE TEREZA 500 Recursos não vinculados a impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jericó e: CT Nº 00144/2022 - 07.06.22 -FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HO-R\$ 53.558,83; CT N° 00145/2022 - 07.06.22 - JOSE NERGINO SOBREIRA - R\$ 44.442.80.

Prefeitura Municipal de Tenório

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENÓRIO

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022

O Município de Tenório PB torna público que realizará no dia 22 de junho de 2022, às 08h30min, licitação objetivando a contratação de empresa para construção de ginásio esportivo no Município de Tenório PB. O Edital e seus anexos encotram-se à disposição dos interessados no site www.tenorio. pb.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, no horário das 07:00 às 13:00 horas. Informações pelo fone n° (0XX83) 3644 - 1001.

Tenório PB. 06 de junho de 2022.

Gustavo Pereira de Andrade Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENÓRIO

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022

O Município de Tenório PB torna público que realizará no dia 22 de junho de 2022, às 11h00min, licitação objetivando a contratação de empresa para construção de creche no Município de Tenório PB. O Edital seus anexos encotram-se à disposição dos interessados no site www.tenorio.pb.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, no horário das 07:00 às 13:00 horas. Informações pelo fone nº (0XX83) 3644 - 1001. Tenório PB, 06 de junho de 2022.

Gustavo Pereira de Andrade Presidente da CPL

Prefeitura Municipal de Itapororoca

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00028/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00028/2022, que objetiva: Aquisições parceladas de materiais hidráulicas para melhor atender as necessidades da Administração Municipal. exercício de 2022; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME - R\$ 382.254,30; JOSIANE FERREIRA DE MELO COMERCIO - R\$ 277.006,10.

Itapororoca - PB, 07 de Junho de 2022

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00028/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00028/2022, que objetiva: Aquisições parceladas de materiais hidráulicas para melhor atender as necessidades da Administração Municipal, exercício de 2022; ADJUDICO ο seu objeto a: HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME - R\$ 382.254,30; JOSIANE FERREIRA DE MELO COMERCIO - R\$ 277,006,10.

Itapororoca - PB, 03 de Junho de 2022

TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PR

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00031/2022

Torna público que fara realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei Damião de Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08h30min do dia 21 de junho de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa no ramo pertinente para serviços de mão de obra em bombas injetoras, bicos injetores, sistema de alimentação de combustível, injeção eletrônica e similares, exercício 2022. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 00028/2015. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereco supracitado.

Itapororoca - PB, 07 de junho de 2022

TARCISIO FRANÇA DA SILVA Pregoeiro Oficial

